

## **BÁO CÁO**

### **Tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 31 và phương hướng nhiệm vụ tuần 32**

#### **I. Kết quả thực hiện tuần 31:**

##### **1. Công tác Phòng, chống dịch bệnh Covid-19;**

Tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các và Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại cộng đồng; Thực hiện đúng các văn bản của tỉnh và thành phố Tam Kỳ để phòng, chống dịch bệnh COVID-19; tích cực theo dõi, giám sát chặt chẽ người từ Đà Nẵng về Tam Kỳ khai báo y tế và cách ly theo quy định.

##### **2. Về kinh tế:**

Phối hợp với Trung tâm kỹ thuật nông nghiệp kiểm tra, hướng dẫn nhân dân phòng trừ sâu bệnh vụ Hè Thu năm 2021; Triển khai công tác chống hạn đào ao nước nhả phục vụ nhân dân sản xuất tại thôn Kim Đới.

- **Chăn nuôi:** Tập trung triển khai các biện pháp phòng chống dịch viêm da nổi cục trên đàn trâu, bò, tiêm phòng cho đàn gia súc theo kế hoạch.

##### **- Về công tác thu ngân sách:**

Quỹ đền ơn đáp nghĩa đạt 18.395.000 đồng; Quỹ bảo trợ trẻ em đạt 18.395.000đồng; Quỹ PCTT 19.600.000 đồng, đạt 52,97% kế hoạch, Thu môi trường 133.656.000 đồng, đạt 81,33% kế hoạch; Phí-Lệ phí 23.700.000 đồng, đạt 59%; Thuế ngoài Quốc doanh 179.200.000 đồng, đạt 128% kế hoạch; Thuế môn bài 12.000.000 đồng, đạt 67% kế hoạch; Thuế hoa lợi công sản 87.250.000 đồng, đạt 53%;

##### **3. Địa chính - Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường:**

- Hoàn thiện hồ sơ cấp giấy chứng nhận chuyển trả trung tâm HCC.

- Tổ chức họp thông qua hội đồng xác nhận nguồn gốc đất đã lấy ý kiến khu dân cư cấp giấy CNSD đất cho nhân dân.

- Rà soát Sổ địa chính được duyệt năm 2017 đối với trường hợp thửa đất có ghi nội dung “**không đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận.**”

- Làm việc với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Tam Kỳ rà soát hồ sơ, lập phương án “Dồn điền, đổi thửa” tại thôn Thái Nam, liên hệ phòng Kinh tế thành phố sao lục hồ sơ “Dồn điền, đổi thửa”.

- Hoàn thành Phương án KDC NTM KM Kim Đới trình UBND thành phố Tam Kỳ phê duyệt;

#### **4. Bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư:**

- Làm việc với UBND thôn Tân Thái liên quan BT, GPMB & TĐC làng Tân Thái và nhà thờ Hương Hiền thôn Tân Thái để phục vụ công tác BT-GPMB dự án KCN Tam Thăng 2 và đường trục chính vào KCN Tam Thăng. Tổ chức phối hợp với Công ty TNHH MTV PHTT KCN Chu Lai liên quan đến công tác BT-GPMB dự án KCN Tam Thăng mở rộng.

- Làm việc và giải quyết 09 hộ dân sạt lở thôn Xuân Quý thống nhất chủ trương theo phương án đã được thành phố phê duyệt

Triển khai công tác GPMB thi công tuyến đường GTND thôn Kim Đới;

#### **5. Trật tự đô thị, xây dựng:**

- Phối hợp với Đội quy tắc đô thị thành phố, tổ trật tự đô thị xã đã kiểm tra, lập biên bản một số trường hợp vi phạm hành chính về lĩnh vực đất đai trên địa bàn. Lập biên bản xử phạt vi phạm hành chính trên lĩnh vực đất đai 05 trường hợp.

#### **6. Văn hoá - xã hội, LĐTB:**

##### **\* Văn hóa:**

- Tuyên truyền cổ động trực quan các ngày lễ lớn trong năm nhất là tuyên truyền phòng chống dịch bệnh Covid-19.

##### **\* Công tác LĐTB:**

Quyết toán tiền 27/7 nguồn Chủ tịch nước, UBND tỉnh và quà hiện vật của UBND tỉnh; Quyết toán tiền thờ cúng liệt sĩ năm 2021; Triển khai thực hiện Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Quyết định số 2056/QĐ-UBND ngày 24/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam về hỗ trợ người lao động không giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do), một số đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 và hỗ trợ chi phí có liên quan cho các đối tượng cách ly tập trung trên địa bàn xã Tam Thăng

**7. Công tác nội chính, Cải cách TTHC:** Ban hành Quy chế Làm việc UBND nhiệm kỳ 2021-2026; Báo cáo đăng ký danh mục TTHC dịch vụ công mức độ 4 theo chỉ đạo của UBND thành phố tại Công văn số 1844/UBND-VP ngày 21/7/2021; Triển khai Công văn số 1898/UBND-NV ngày 27/7/2021 của UBND thành phố Tam Kỳ về việc phối hợp triển khai khảo sát trực tuyến kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Trong tuần đã giải quyết 43 hồ sơ cho công dân.

**8. Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư:** Tập trung giải quyết đơn của công dân theo quy định; Trong tuần đã giải quyết đơn kiến nghị của hộ bà Nguyễn Thị Nhơn – Người được ủy quyền là bà Phan Thị Kim Liên; ông Phạm Văn An thôn Vinh Bình,

hồ sơ bà Lê Thị Hồng Vân thôn Thạch Tân; giải quyết tranh chấp đất đai giữa ông Hạp và ông Thông thôn Thăng Tân

**9. Nhiệm vụ Quốc phòng:** Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ về quốc phòng - quân sự địa phương theo kế hoạch đã đề ra. Tiếp tục viết, vẽ bản đồ.

**10. An ninh chính trị và trật tự ATXH:**

Phối hợp với các ngành liên quan tập trung tuần tra, kiểm soát tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã;

**11. Tồn tại và nguyên nhân:**

**\*Tồn tại:**

- Chưa thường xuyên ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự xây dựng trên địa bàn; Chưa tổ chức đấu giá lại chợ tạm.

- Triển khai còn chậm chưa đạt tiến độ theo kế hoạch đề ra như: Rà soát, xây dựng phương án xã hội hóa giao thông nông thôn; đất công ích 5% để trình HĐND xã; Rà soát lại nhiệm vụ được giao theo Kết luận 53 của Thành ủy

\* **Nguyên nhân:** Tinh thần trách nhiệm, tính chủ động tham mưu thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức còn hạn chế, tinh thần trách nhiệm chưa cao dẫn đến công tác lãnh đạo điều hành của UBND xã Tam Thăng.

**II. Nhiệm vụ trọng tâm tuần 32:**

STT	Nội dung	Người chủ trì	Người phối hợp, tham mưu	Thời gian hoàn thành
1	- Tập trung chỉ đạo thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh, thành phố về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn; chỉ đạo kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp không đeo khẩu trang; Thường xuyên theo dõi và quản lý tốt các trường hợp từ các địa phương Đà Nẵng và thành phố Hồ Chí Minh về tại địa phương khai báo y tế và cách ly tại nhà theo quy định.	- Đ/c Thăng	- Đ/c Tân, Y tế, các Thành viên BCD	- Trong tuần
2	- Giám sát việc thi công chống hạn; Kiểm tra thăm đồng tại thôn Thái Nam và đôn đốc Ban nhân dân thôn thành lập đội đắp nước tại	- Đ/c Nho	- Đ/c Pháp	- Trong tuần

	cánh đồng phục vụ nhân dân sản xuất;			
3	Phối hợp với Đội quy tắc đô thị thành phố, tổ trật tự đô thị xã đã kiểm tra, lập biên bản một số trường hợp vi phạm hành chính về lĩnh vực đất đai trên địa bàn. Xử lý nghiêm các trường hợp khai thác cát trái phép trên địa bàn; Làm việc với các phòng ban thành phố liên quan đến xử lý vi phạm của các trường hợp xây dựng trên đất nông nghiệp tại thôn Xuân Quý	- Đ/c Nho	- Tổ trật tự đô thị, Công an, Quân sự	- Trong tuần
4	- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ cấp giấy chứng nhận chuyển trả trung tâm HCC; Tổ chức họp lấy ý kiến khu dân cư liên quan đến thủ tục cấp giấy chứng nhận QSDĐ trên địa bàn đối với thôn Thăng Tân (05 thửa) và thôn Thạch Tân (03 thửa). - Tiếp tục rà soát Sổ địa chính được duyệt năm 2017 đối với trường hợp thửa đất có ghi nội dung <b>“không đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận.”</b>	- Đ/c Sửu, Đ/c Nho  - Đ/c Sửu	- Đ/c Tiên, Siên  - Đ/c Tiên, Siên	- Trong tuần  - Trong tuần
5	- Làm việc với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Tam Kỳ rà soát hồ sơ, lập phương án “Đồn điền, đổi thửa” tại thôn Thái Nam, làm việc với phòng Kinh tế thành phố sao lục hồ sơ “Đồn điền, đổi thửa”.	- Đ/c Nho	- Đ/c Siên	
6	giải quyết tranh chấp đất đai hộ ông Nguyễn Văn và ông Trịnh Hùng thôn Tân Thái nằm trong phạm vi BT- GPMB dự án: KCN Tam Thăng 2. Làm việc với các hộ dân bị ảnh hưởng thu hồi đất nhằm để bố trí TĐC cho các hộ dân thôn Xuân Quý. - Kiểm kê các hộ dân bị ảnh hưởng	- Đ/c Sửu	- Đ/c Tiên, Siên	

	đường ĐT 615 và đất công ích.			
7	Tập trung giải quyết hồ sơ ông Phạm Văn An thôn Vinh Bình, hồ sơ bà Lê Thị Hồng Vân thôn Thạch Tân liên quan đến cấp giấy CNQSD đất;	- Đ/c Nho	- Đ/c Tiên, Siên	- Trong tuần
8	Cung cấp bài viết, đăng tin trên website của xã	- Đ/c Thắng	- Đ/c Tân và CBCC	Hằng ngày
9	Tổ chức kê khai, nhận hồ sơ các đối tượng được hỗ trợ theo Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Quyết định số 2056/QĐ-UBND ngày 24/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam về hỗ trợ người lao động không giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do), một số đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 và hỗ trợ chi phí có liên quan cho các đối tượng cách ly tập trung trên địa bàn xã và tổng hợp nộp về Phòng LĐTB&XH thành phố để hỗ trợ kịp thời cho các đối tượng; Hoàn chỉnh hồ sơ đối với người từ đủ 80 tuổi trở lên không hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng: 03 hồ sơ; Chuẩn bị các nội dung phục vụ kiểm tra tiến độ điều tra cung lao động của Phòng LĐTB&XH thành phố.	- Đ/c Thắng	- Đ/c Lân	
10	- Kiểm tra đôn đốc đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các công trình XDCB trên địa bàn xã, GTNĐ thôn Thăng Tân, Kim Đới. Duy tu sửa chữa GTNT và GTNĐ thôn Kim Đới;  - Thực hiện giải ngân vốn đầu tư và lập hồ sơ quyết toán kinh phí xây dựng công trình GTNT năm 2020	- Đ/c Sử, Nho  - Đ/c Nho	- Đ/c Trung, Pháp  - Đ/c Trung, Pháp	- Trước ngày 11/8/2021
11	Rà soát, xây dựng phương án xã	- Đ/c Nho	- Đ/c Pháp	<b>Tuần này có</b>

	hội hóa giao thông nông thôn			số liệu từ các thôn
12	Rà soát đất công ích 5% để trình HĐND xã	- Đ/c Sử	- Đc Tiên	Ngày 04/8
13	Rà soát lại nhiệm vụ được giao theo Kết luận 53 của Thành ủy	Lãnh đạo UBND	CBCC được giao nhiệm vụ	
14	- Thực hiện việc tiếp công dân, giải quyết các trường hợp đăng ký tạm trú, xác nhận thông tin cá nhân; Phối hợp với các lực lượng có liên quan tuần tra, kiểm soát ANTT tại địa bàn đặc biệt là các tụ điểm phức tạp về ANTT; ra quân xử lý đánh bắt cá bằng súng điện trên Sông Đầm; Thực hiện nghiêm công tác trực ban, trực chiến, trực chỉ huy; Công an, Quân sự tuần tra, kiểm soát địa bàn đảm bảo tình hình ANCT, TTATXH trên địa bàn xã;	- Đ/c Trường, Sử	- LL công an viên, thôn đội	
15	Triển khai thực hiện kế hoạch giao nhiệm vụ giải quyết các vấn đề liên quan đến ý kiến, kiến nghị của cử tri và đại biểu tại kỳ họp thứ 2 HĐND xã Tam Thăng khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026;	- Theo kế hoạch		
16	Phát động cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến đợt năm 2021” theo Công văn số 1735/HĐPB-PL ngày 12/7/2021	- Đ/c Sử	- Đ/c Vinh	- 15/7/2021-30/11/2021
17	Mời Ban QLDA khảo sát, Thỏa thuận địa điểm chợ Trung tâm Tam Thăng	Đc Sử, Đc Nho		Tuần này
18	Phương án phòng chống thiên tai: Ban hành Công văn yêu cầu BND thôn báo cáo về những khu có nguy cơ ngập lụt, số hộ ảnh hưởng; những nhà kiên cố cần di dời khi trời bão, số lượng nhà kiên cố tránh bão (số lượng cụ thể); rà	Đc Nho	Đ/c Pháp	Đã giao nhiệm vụ tuần trước, chưa thực hiện

	soát phương tiện ghe thuyền trong Nhân dân (có số liệu, con người cụ thể để trưng dụng khi cần thiết); kiểm tra, sửa chữa ghe, thuyền của xã...			
19	Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ cán bộ, công chức trên phần mềm; Triển khai thực hiện Công văn số 65 của Sở TT&TT tỉnh Quảng Nam về sử dụng Cổng Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử nâng cấp	CBCC		
20	Khảo sát tuyến giao thông nội đồng Gành Me	Đc Sử, Nho	Đc Pháp	
21	Làm việc với các hộ dân dự kiến bị thu hồi đất để làm khu tái định cư Xuân Quý	Đc Sử, Tiên,		
22	Hợp xác nhận nguồn gốc đất đường DDX3, đường trục chính, khu công nghiệp 1, 2	Đc Sử, Tiên		
23	Trình phương án khai thác đất lẻ đợt 1, tiếp tục rà soát đợt 2	Đc Nho		
24	Triển khai đấu giá chợ Tạm	Đc Nho	Đc Phương	Xong trong tuần này
25	Mời các ngành TP họp tư vấn xử lý các trường hợp đổ đất, xây tường rào bên Xuân Quý	Đc Nho	Đc Tiên Lục	

Ngoài các nhiệm vụ trọng tâm nêu trên, yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách chủ động tham mưu các nhiệm vụ được phân công và các nhiệm vụ khác được lãnh đạo UBND xã giao trong Qoffice và giao trực tiếp đảm bảo tham mưu giải quyết đúng thẩm quyền, thời gian và chất lượng. Định kỳ vào chiều thứ 6 hằng tuần, báo cáo kết quả để Văn phòng tổng hợp, tham mưu nội dung họp giao ban.

Giao Tổ công vụ thường xuyên kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và thực hiện nhiệm vụ được giao, báo cáo kết quả tại cuộc họp giao ban hằng tuần.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 31, nhiệm vụ trọng tâm tuần thứ 32. Yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách triển khai thực hiện.

***Nơi nhận:***

- TV Đảng ủy, TTHĐND, MTTQ;
- CT, PCT UBND;
- Các ngành, đoàn thể, các thôn;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**